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Nutrūko bylios
Maskvos radijo praneša, 

kad Rusijos — Japonijos dery 
bos dėl nustatymo rubežių tarp 
Rusijos ir Mongolijos bei tarp 
Rusijos ir Mandžiūrijos, šiomis 
dienomis nutrūko.

Japonai siekią, šių kraštų 
rubežius nukelti gerokai Į Ru 
sijos teritoriją.

Palaiko dusliu
Vokiečių laikraštis — War 

shauer Zeitung — sako, kad 
Rusijos — Suomijos karas yra 
Rusijos teisingas siekimas lais 
vai išeiti į Baltijos jūrą ir per 
Norvegijos fiordą Varanger į 
Atlanto vandenyną.

— Toki milžiniška valsty 
bė kaip Rusija negali būti nūs 
tumia nuo jūrų ir jos karas su 
Suomija visai natūralūs — sa 
ko tas laikraštis.

Toliau jis atvirai kalba ir 
tai, kad Rusija susitvarkius su 
Suomija eisianti ir i Persų įlan 
ką, kad stipriau atsistojus pie 
tų vandenyse.

Karo našta
Belgijos valstybės turtų mi 

nistras Gutt, paskutinėj parla
mento sesijoj pareiškė, kad į- 
temta tarptautinė padėtis, kuri 
privertusi Belgiją paskelbti ar
mijos mobilizaciją, sudariusi 
dabar Belgijai po 17.000.000 
belgų frankų i dieną išlaidų.

Jeigu tokiai mažai Belgi
jai, jos kareivių išlaikymas i die
ną kainuoja 17,000.000 frankų, 
tai galim suprasti kiek diena 
kainuoja didžiosioms valsty
bėms.

Koldūnai Tariasi
Vasario 2 d. š. m Jugos

lavijos sostinėn susirenka Tur
kijos, Graikijos, Rumunijos ir 
Jugoslavijos atstovai, tartis sa
vitarpės pagalbos ir Balkanų Są 
jungos reikalu.

Vokietijai ir Sąjunginin
kams sukoncentravus dėmesį į

Rumunijos žibalą, ne tik šis 
kraštas, bet ir visi Balkanai at
sidūrė naujų komplikuočių ir 
pavojaus, būti užpultomis pa
dėty.

Taigi šios keturios Balka- 
kanų valstybės ir tarsis, daugiau 
šiai ginimosi reikalu, kurioms 
Italija žada pilną paramą, ypač 
prieš Rusija.

Puola berilui
Oficialus Japonijos val

džios organas — Hsinminpao 
— pradėjo sistematinį Sisurės 
Amerikos atakavimą ir nurodi
nėja, kad prasidėjus Kinų — 
Japonų karui, Ameriką ir An
glija nesiliauna rėmę Čang • Kai 
Seko pinigais, ginklais ir karo 
specialistais. Dabar visaip re
miančios kinų partizamus, ja
ponų armijos užnugary.

Laikraštis taip sako: — E- 
sam Azijos šeimininkai, bet 
nuo pradžios XX amžiaus mū
sų kontinentas neša Amerikos, 
Anglijos, Prancūzijos ir Rusi
jos grobikų jungą. —

Toliau, šis laikraštis siūlo 
šias valstybes vyti iš Azijos ir 
konfiskuoti jų turtus. —

tari taihos
I Japonijos pasiūlymą tar

tis Čang - Kai - Šėkui su Wan - 
Čin - Wei, kaipo galva japonų 
pastatytos valdžios užkariautoj 
Kinų žemėj, per radijo atsakė 
tautinės Kinijos karo ministras 
generolas Ten - Yu - Shian

Jis štai kaip atsakė: — Ne 
taikos su mūsų tėvynės grobi 
kais norim, bet naujų kruvinų 
mūšių ir generalinio kontrapuo 
limo, kad išvyti iš savo žemės 
iki paskutinio japono kareivio 
ir atsiimti Madžiūriją. Tuomet 
galės būti kalba apie taiką. —

Kaus Jūrose
Vokiečių sunkieji bomba 

nėšiai ir submarina!, paskutines 
dvi savaites nepaprastai inten 
šyviai puolė ne tik Anglijos, 
bet ir neutralų valstybių laivus,

kurie plaukė į Angliją arba iš 
jos uostų.

Per šį laiką vokiečiai nūs 
kandino 3 Anglijos Karo laivus 
ir 24 prekybos. Prancūzams 
nuskandino 4, o neutralėms 
valstybėms 15 laivų.

Smarkiai vokiečių spaudžia 
mi jūrose, anglai sako, kad nau 
jus ginklus vokiečiai vartoja, ku 
rių jie dar nepatyrę.

Killen's Kalbėjo
Sausio 30 d, š. m. Vokie 

iija minėjo 8 metų nacių reži
mo sukaktį. Ta proga Hitleris 
pasakė politinę kalbą, kurioje 
visą karo kaltę suvertė sąjungi
ninkams, ypač Anglijai ir žino
ma baigė, kad Vokietija laimė
sianti karą, nes ji esanti vienin
ga, žinanti karo tikslą bei vi
saip sustiprėjusi, naciams paė
mus valdžią.

Savo kalboj Hitleris nesi
gailėjo pašiepiančių epitetų 
Čemberlaino, Daladie ir žydų 
adresu.

Suomija Laidosi
Pakeitus aukštuosius karo 

vadus, sutraukus naujas jėgas 
ir daugybę ginklų, pirmadienį, 
sausio 29 d. Rusijos armija 
pradėjo milžiniška puolimą suo

mių pozicijų ties Kuhmo, kad 
prasimušus iki Botino įlankos 
ir perkirtus Suomiją į dvi dali.

Kruviniausias, trijų parų 
mūšis įvyko Raesti laukuose, 
tarp dviejų ežerų ir mažų krū 
mų.

54 rusų pėstininkų divizi
ja, dengiama artilerijos ugnies 
puolė suomius, kurie ilgai gy
nėsi kulkosvaidžių ugnimi. Pri
siartinus rusams prie pirmųjų 
apkasų suomiai šoko iš jų ir 
kovėsi durtuvais bei rankinė
mis granatomis, kol privertė ru
sus trauktis atgal.

Suomių artilerijai suar
džius ežerų ledą ir perėjus kon- 
trapuoliman, rusai buvo privers 
ti trauktis panikoj ir palikdami 
10.000 užmuštų bei sužeistų.

Kituose Suomijos frontuo
se eina taip pat smarkūs mū
šiai, bet iki šiol suomiai didvy
riškai atsilaiko, padarydami mil
žiniškus nuostolius rusams. 

Kafalidij Pirsadiojimai.
Vatikano sluogsniai ir kiti 

autoritetingi šaltiniai praneša, 
kad Vokietijos užimtoj Lenki
jos daly sinąs baisus teroras ir 
ir persekiojimai katalikų dvasiš 
kijos, inteligentijos ir ūkinin
kų. Bažnyčios esą arba uždaro
mos, arba paverčiamos karo san 
dėliais.

Katalikiškųjų ir Tautiškųjų Organizacijų

VASARIO 16
MINĖJIMAS

įvyksta

Teatre "EftSTILLfi”, Au. Velei Sarsiield 240 Buenos Aires
Šeštadieni, š. m. Vasario 17 d. 21 vai.
Pelnas skiriamas Vilniaus lietuviams, kaliniams nukentėjusiems nuo lenkų 

Programa susidarys iš koncertinės dalies, plastikos, 
deklamacijų ir kitų įvairumų

Siš minėjimas bus laikomas oficialus, nes tik jame dalyvaus 
J.E. Lietuvos Ministras Pietų Amerikai Dr. K. Graužinis
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fcčiiĮ Minių šiurpūs atsiminimai.
Rašo “Pasaulio Lietuvis“
Atsidengia uždangos ir niū 

rioj gūdumoj pasimato šiurpios 
paslaptys, kankinamųjų aima
nos.

Senelis Vilnius daug ma
tė nekaltų žmonių ašarų ir skaus 
mo visai nesenais laikais. ..

Lukiškio vardas vilniečio 
lietuvio sąmonėje daug, oi, 
daug pasako. Vilnietis dreba, 
praeidamas pro šį tamsų pas
tatą, kurio langai geležies vir
bais apkalti o mūrai tamsūs, 
tylūs ir paslaptingi; savo širdi
mi, savo gyvybės instinktu vil
nietis pajaučia virpulį, kuris ne
ria jo sąnarius ir primena taip 
netolimą, tačiau žiaurią realybę.

Mūsų redakciją pirmasis 
iš lietuviu kalinių aplankė Sil
vas Blaževičius, kuri lenkai už 
lietuv:šką veikla Vilniaus kraš
te buvo nubaudę iki g'vos gal
vos kalėjimu. Aš pats su juo 
buvau gerai pažįstamas dar iš 
Vilniaus gimnazijos laiku, gy
venome mudu lietuvių bendra
buty vienam0 kambary tačiau 
dabar negalėjau atpažinti jo iš 
geltusio veido ir skaudžiai suly 
susiu skruostu. Tik akys tebes 
nindėjo džiaugsmo ugnele, nes 
juk dabar jau jis buvo laisvas 
ir jo norai realizuoti — Vilnius 
išvaduotas. O tatai juk lietu 
vitii idialistui yra didžiausias 
atpildas.

Blaževičius ilgai mąstė, kai 
paprašiau papasakoti įspūdžius 
iš jo kalinimo dienų.

— Nežinau, nuo ko ir pra 
dėti, — pagaliau prašneko. — 
Bijau, kad negalėsiu savo min 
čių sukoncentruoti prie svar 
blausių kalinimo duomenų ir 
neduosiu tikros tos barbarys 
tės vaizdo. Ateityje manau pa 
rašvti savo atsiminimus ir įs 
pūdžius, tačiau dabar dar nega 
liu, nes jie perdaug gyvi ir jau 
trūs. Aš jaučiu, kad rašydamas 
vėl turėsiu iš naujo viską per 
gyventi — patirti tą patį siau 
bą, ko, suprantama, dabar jau 
nepakelčiau. Fiziškai esu visai 
sumenkęs, nes dar tik dvi sa 
vaiti, kaip Sovietų kariuomenė 
mus išgelbėjo ir nuėmė nuo ko 
jų ir rankų pančius. Be to, per 
tuos šešis kalinimo metus vis 
dėlto neatsilaikiau ir prieš Ko 
cho bacilas. Manau, kad iš lie
tuvių, kuriuos ištiko mano li
kimas, tik retas liko sveikas ir 
džiovos nepaliestas.. .

Jis atsiduso ir patylėjo.
Pradėsiu, manau, nuo pa

baigos, nes paskutiniai lenku 
administracijos žiaurumai pil
niausiai pavaizduos visą mūsų 
Golgota.

Karas užklupo mus ..Kry
žiaus kalėjime“, kuris yra Ta
trų kalnuose, visai arti Cens- 

takavos. Tai sunkiausias lenkų 
kalėjimas, iš kurio išeiti beveik 
nėra jokios vilties. Šio kalėjimo 
viršininkas Butvilovičius buvo 
tikras sadistas, iš žmonių kan
čių teturįs sau didžiausio 
džiaugsmo ir malonumo. Jo 
sauvalei buvo pavesta tūkstan
čių žmonių likimas, kurių tik 
nedidelė saujelė galėdavo iš
laikyti ir sulaukti bausmės pa
baigos.

Apskritai, Kryžiaus kalėji
me būdavo taikomas žiauriau
sias rėžimas ir nepakeliami kan
kinimai. Jei kam tekdavo nelai
mė išbūti bent septynias paras 
karceryje, tai tas atsinešdavo 
arba aštriausio pobūdžio šia- 
piąjį pleuritą. Mat, reikėdavo 
karceryje būti vandenyje ir gu
lėti ant cemento grindų taip 
pat vandenyje. Be to, jame bū
davo absoliuti tamsa ir nebū
davo nė mažiausio plyšelio, 
pro kur galėtų įeiti tyro oro ar 
šviesos spindulėlis. Šaltis gi 
tiesiog varstydavo visus sąna
rius. Valgyti šiek tiek duodavo 
tik į trečią dieną.

Prasidėjus karui nemaža 
kriminalinių nusikaltėlių įstojo 
į lenkų armiją savanoriais. Ta
čiau politiniai ir šios „malonės" 
negavo, nes juk jie buvo lenkų 
politiniai priešai. Iš viso Kry
žiaus kalėjime politinių buvo, 
gal būt. daugiau, kai kriminali
nių. Be 70 lietuvių, ten kalė
jo šimtai vokiečių ir ukrainie
čių. Šių paskutinių tarpe net 
ministro Pierackio bylos daly
viai.

Rugsėjo mėn 4 dieną mes 
jau girdėjome vokiečių artileri
jos šūvius. Kažkoks vidujinis 
džiaugsmas spaudė man kruti 
ne. Aš, kaip ir tūkstančiai ki 
tų nelaimingųjų, laukėme, kad 
juo greičiau ateitų vokiečiai ir 
mus išvaduotų; mes buvome į 
sitikinę, kad dvidešimtame am 
žiuje niekur kitur pasauly nėra 
taip žiauraus kalinimo ir nėra 
praktikuojama tokių skaudžių 
kankinimo priemonių, kaip bu
vo mūsų kalėjime.

Gal ir dabar dar mūsų tau
tiečiai peabejos, kad mes visi 
būdavome šiurkščiausiai kolio 
jami, kiekviename žingsnyje 
stumdomi, boksuoįami ir mu
šami į veidą. Kalėjimo pože
miuose buvo įrengtos įvairių 
kankinimo priemonių kameros, 
ir už didesnius nusižengimus 
kalėjimo drausmei būdavo var
tojamos žiauriausios fizinės 
bausmės: padų daužymas gu
momis, smaugimas, ausų tam
pymas, adatų į panages varymas 
ir t. t.

Taigi mes laukėme vokie
čiu, kaip išganymo, nes tvirtai 
tikėjome, kad blogiau tai jau ti-

'krai nebus.
Ir štai, iš rugsėjo mėn. 4 

į 5 dieną vidurnaktį mūsų 1200 
kalinių suvedė į kiemą. Iš mū
sų tarpo išrinko 150, daugiau 
vokiečių ir ukrainiečių ir keletą 
lietuvių, suvarė mus į požemius 
ir aklinai uždarė. Mažučius po
žemių kambarėlius prigrūdo 
pilnus stačiu žmonių. Mums 
buvo aišku, kad per kokią va
landą kitą mes tikrai užtrokši- 
me nuo savo kvapo ir žinojo
me, kad tokiom aplinkybėm 
mus tikrai laukia mirtis.

Pradėjome laužtis, mušti 
į duris; kilo didelis triukšmas, 
vienuoliai (netoli kalėjimo yra 
vienuolynas), manydami, kad 
kalėjime sukilimas, ėmė skam
binti bažnyčios varpais. Subė
go žmonės ir iš likusios admi
nistracijos pareigūnų pareikala
vo, kad tokiai žiauriai mirčiai 
paliktus žmonės paleistų. Ta
čiau budeliški sargai, kuriems 
vadovavo pats Butvilovičius, 
komisaras Berdzievskis ir vir
šila Pokrivka, dar spėjo iš tų 
nelaimingųjų ten pat kareivinė- 

e sušaudyti per 20 žmonių.
Kitus gi paleido iš po

žemio ir prijungė prie bendro 
etapo, kurį varė į Lenkijos gi
lumą. Mums, nubaustiems iki 
gyvos galvos, čia pat kieme su
kaustė 40 kilogramų svorio 
g-andinėmis kojas ir rankas, o 
kitiems tiktai rankas. Visus iš
varė pėščius, šiurkščiai kolioda- 
mi ir stumdydami.

Buvo tyli pavakarė. Tolu
moje graudė vokiečių artilerija, 
o mes žygiavome pirmyn ir vil
tys, kad greitai būsime išlais
vinti, nuolat mažėjo Juk sun
ku buvo tikėtis, kad mūsų kan
kintojai taip pigiai paleis mus 
iš savo rankų.

Pirmąją dieną nuėjome a- 
pie trisdešimt kilometrų. Jau 
pakeliui matėme vokiečių lėk
tuvų būrius, kurie kažkodėl į 
mus neatkreipė dėmesio. Nak
tį nakvojome laukuose. Buvo 
drėgna ir šalta. Kad; ngi buvo
me labai plonai apsirengę, tai 
kalenome dantimis, drebėjome.

Broliškai glaudėmės prie 
vienas kito, norėdami nors kiek 
sušilti.

Kitą rytą mus užpuolė vo

AGENCIA CHEVROLET
’’AvelLneda”

Automobiliai nauji ir padėvėti žemiausiomis 
kainomis

Didelis pasirinkimas sunkvežimių

Belgrano 260 Aveli. U.T. 22-5987 
Chacabuco 30/58 - Avellaneda

kiečių lėktuvų eskadrilė ir smar
kiai, nors ir netaikliai, apšaudė 
iš kulkosvaidžių. Kalinių dalis, 
pasinaudoję šia šuirute, bėgo, 
bet palydovų kulkų buvo išgul
dyti.

Tokiomis sąlygomis mes 
keliavome toliau ištisas penkias 
paras be jokio maisto. Nakvo
dami vis plyname lauke po at
viru dangumi. Šalome ir alko- 
me. Buvome išvargę, nusilpę ir 
visai nupuolę dvasioje. Atrodė, 
kad jau tikrai daugiau niekas 
mus nebeišgelbės, nebeišva- 
duos. Jei pakeliui pasitaikydavo 
koks jautresnis žmogus ir pa
siūlydavo mums vandens ar 
duonos ir jei kuris iš mūsų tą 
malonę priimdavo, tai sargai 
tokius tuojau vietoje nušauda
vo, sakydami: „šuniui duona 
nereikalinga!“

Vieną dieną, kai jau buvo
me nepakeliamai išvargę ir i- 
šalkę, mūsų žiaurieji palydovai 
liepė iš dvarų laukų pasirinkti 
bulvių ir pasirauti morkų. Ta
čiau pirmasis, kuris išdrįso tą 
paliepimą vykdyti, buvo vietoj 
durtuvu nudurtas. Mes supra
tome, kad tuo būdu tyčiojama
si iš mūsų nuovargio, alkio ir 
troškulio.

Voluinės vaivaidijoje žmo
nės buvo tikrai gaileistingi. Jie 
su gailesčiu žiūrėjo į sunkią 
mūsų Galgotą ir ką turėjo, siū
lė mums. Palydovai jau irgi ė- 
mė leisti, kad vietos gyvento
jai duotų mums maisto ar dar
žovių. Buvo klaiku, kai mes 
gaudėme į mūsų būrį metamus 
duonos gabalus, obuolius, mor
kas. Mes buvome negaileistin- 
gi ir žiaurūs net savo drau
gams, nes kovojome kiekvienas 
už savo gyvybę...

Dabar mūsų žygis lyg ir 
palengvėjo. Jau nekentėm taip 
didelio alkio ir troškulio, nes 
geradariai ukrainiečiai mums 
duodavo valgyti ir gerti. Ir dva 
šioje mes jautėme didžiulį pa 
lengvėjimą. nes matėme, kady 
ra dar passuly žmonių, kurie 
mus supranta ir atjaučia. Ir tik 
kelionės per lenkų gyvenamas 
sritis prisiminimas kėlė mums 
skaudžias mintis apie tai, kad ši 
tauta labai mums buvo žiauri.

(Bus daugiau)

2



Mr 6 3

DRAUGIŠKAS PATAKIMAS
Geriausiai kursas

JUSU PINIGINĖMS PERLAIDOMS I LIETU
VA

Didžiausias saugumas.
ŠIAULIAI — Valdininkas J. 

vieną rytą prieškambaryje rado 
dideliame ryšulyje suvyniotą 
naujagimi berniuką. Vystykluo
se rado gražiai išsiuvinėtą no
sinaitę, prie kurios buvo mėly
nais siūlais pririštas popieris.

Atvyniojęs jį, rado laišką: 
„Laikinai dovanoju Jums savo 
pirmosios nelaimingos meilės 
auką. Myliu savo povainikį, bet 
negaliu jo auginti... Skaudan
čia širdimi padedu prie Jūsų du
rų Aleksėlį, bet su juo kartu 
gyventi mus laukia baisi atei 
tis. Jei kada nors mano gyve
nime nusišypsos laimė, aš jį 
atsiimsiu ir Jums už visą var
gą atsilyginsiu šimteriopai".

J. gyveno po šeimos ženklu, 
jau dešimtus metus, bet įpėdi- 
dinio vis dar neturėjo. Dabar 
staiga susilaukęs netikėtos „gan 
dro dovanos“, pradeda galvoti, 
ar nevertėtų ją pasilikti sau. Ir 
vienas, ir kitas meiliai žiūri į 
vaikeli, bet nedrįsta nei žmona, 
nei vyras pirmas prabilti, kad 
nebūtų bloga įsisūnyti šį radi
nį. 1 ik tada atvirai pasisako sa
vo mintis, kai atvykusi akušerė 
apžiūrėjo vaiką ir konstatavo, 
kad jis yra laiku gimęs, norma
liai išsivystęs ir gali oūti 9 — 
15 dienų amžiaus.

Dabr jie visi trys nuspren
džia, kad nepatogu bus prieš 
pažįstamuosius kai sužinos, 
kad J. įsisūnijo vaiką. Geriau 
būtų, kad žmona nieko nelau
kus išvažiuotų į Kauną su vai 
ku, o po kokio mėnesio, kai 
grįš, bus galima apgarsinti, kad 
buvo išvykusi į ligoninę gim
dyti ir štai susilaukę sūnelio.

Kaip tarė — taip padarė. Po 
mėnesio J-nė grįžo iš ligoninės, 
ir miestelio bobos iš lūpų į lū
pas viena kitai pranešė naujie
ną, kad susilaukė įpėdinio. O 
apie bet kokį įtarimą nebuvo 
nė kalbos. Iš didelio džiaugs
mo buvę bevaikiai tėvai iškėlė 
puikias krykštynas.

SALANTAI, — Gedgaudų 
k. pas ūkininką J. buvo suruoš 
ta kaimo vakaruška, kurioje dėl 
muzikos kilo ginčai. Pasibaigus 
vakaruškai, S. T. akmeniu smo
gė K. S.į galvą, kuris nuo smū
gio sugriuvo. T. tuo nesitenki
no, bet jau sugriuvusiam Š. 
dar kietu daiktu smogė kelis 
kartus. Gydytojai konstatavo, 
kad Š. padarytas sunkus kūuo 
sužalojimas.

UKMERGE, — Prasidėjus 
praeitą pavasarį statybos sezo
nui, niekas nesitikėjo, kad mies
te bus daugstatoma namų bei 
kitų pastatų.. Visi manė, kad 
šiemet bus ypač mažai kas sta
toma, tačiau pasirodė, kad šie 
metai visai netikėtai statybiniu 
atžvilgiu pranešė iki šiol buvu 
sius statybos sezonus. Ypač 
daug pastatyta privačių namų, 
kuo daugelis net stebisi. Be to, 
tenka pažymėti, kad ne tik nau 
jai pastatyta namai, bet daug 
jau senų namų dengiama nau 
jais čerpiniais stogais, o tie ku 
rie yra pakeisti skardiniais — 
visi yra dažomi.

PANEMUNIS, — Rokiškio 
apsk. Šioje apylinkėje daugelis 
nusiskųsdavo vagystėmis. Dar 
visai neseniai Aukštadvario ūk. 
T. pavogė sėklinių dobilų veži 
mą. Ketvirtadienio naktį. (XII. 
1) keturi vagys važinėjo grobs 
tydami po Aukštadvario ir My 
koliškio kaimus: iš ūk. K. S. 
paėmė maišų grūdams, iš ūk. 
N. N. 2 kiaules iš kito kiek 
glūdų. O iš J. Kraštinio pasiė 
mę duonai kepti kubiliuką pra 
dėjo gaudyti vištas. Gaudant 
vištas ūkininkas išgirdo ir va 
gis sekė. Už 8 km. ūk. Krašti 
nis nusekęs užėjo pas Viršaitį 
ir prašė padėti. Su šaulių pagal 
ba pavyko vagis suimti. Pasi 
rodo, kad vagių būta iš ten pat, 
iš Česnapkos kaimo. Pažymė 
tina, kad vienas vagių yra La 
puzavas, kurio tėvą pavasarį už

Sparnuoti Lietuviai, pasirengę ginti savo padangę nuo priešų.

JUSU INDELIAMS TAUPOMOJOJ KASOJ
Pigiausios kainos

LAIVAKORČIŲ I LIETUVA IR ATSIKVIET1- 
MUI IŠ TEN geriausiomis laivų linijomis.

Šią naudą teikia Jum»

LIETUVIU SKYRIUJE

Bam Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Centreline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 

kamp. 25 de Mayo

mušė L. gindamasis.Taip liko 
likviduota vagių gauja.

— Ūkininkai pastebi, kad 
šiemet javai sunkesni: pernai 
rugių kibiras svėrė 8 kg. o šie 
met sveria 10 kg. — Jau pra 
sidėjo laikraščių užsisakymas.

KAUNAS, — Grįžęs iš Ber 
lyno Lietuvos vokiečių Kultur 
verbando pirmininkas (vokiečių 
dar vadinamas “vadu“) Reicher 
tas pranešė, kad vokiečių iškė 
limas iš Lietuvos vargiai bepra 
sidėsiąs prieš ateinančio pava 
sacio galą. Vienu žodžiu, visi 
vokiečiai būsią laiku painfor 
muoti per Kulturverbandą ir vo 
kiečių laikraštį, o patys nepri 
valą imtis per skubotų žygių.

Ar Lietuvos vokiečiai bus iš 
kelti į Suvalkų trikampį ar kur 
kitur, dar nesą galima nieko 
konkretaus pasakyti. Atkeliamie

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Kio Bamba

ji į Vokietiją vokiečiai iš kitų 
Baltijos kraštų esą apgyvendi
nami ten, kur yra darbo dau
giausiai buvusios Lenkijos sri
tyse.

LONDONAS, — Populia
rus anglų iliustruotas savaitraš
tis “The Sphere" d. nu
meryje įdėjo paveiksluotą 
straipsnį apie Lietuvos kariuo
menės įžengimą į Vilnių. Straips 
nis baigiamas žodžiais: “Mies
tas buvo rastas pusiau išbadė
jęs ir Lietuves kariuomenės į- 
žengimą tuojau pasekė gausin
gi traukiniai, kurie gabeno vi
sų rūšių maistą ir reikmenis.

Lietuvos pareigūnių energin
gi žygiai greitai atstatė tvarką ir 
miestas, dabar patapęs Lietuvos 
gyvenimo centru, su pasitikėji
mu, mts esame įsitikinę, žiūri 
i savo šviesesnę ateitį".
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įdomus vapsvų gyvenimas
Paprastosios vapsvos savo 

lizdus labai dailiai sulipdo iš 
minkštų, plonučių medžio plau 
šelių, jos gyvena spiečiais, di 
dėlėmis šeimynomis. Tačiau y 
ra ir kitokių vapsvų.Gal jums 
teko matyti nepaprasto didumo, 
apie 4 cm. ilgio vapsvą, kurią 
kartais vadina širše. Ji juoda, 
geltnnais lopais, storakojė ir 
didžiagalvė. Gamtininkai ją va 
dina skohja. Ji gyvena vieniša, 
o kiaušinėliams padėti išsikasa 
žemėje 40—50 cm gilumo ur 
velį. Atlikusi ta darbą, ji skren 
da medžioti. Jums taip pat teko 
matyti stambius rausvus vaba 
jus, turinčius ant kaktos riestą 
ragą. Šie vabalai gyvena pūvan 
-iuose sąšlavynuose, dažniausia 

senų šiaudų ar spalių krūvose.
Škotijos tuos vabalus ir 

medžioja. Bet ne senus, suau 
gusius vabalus, o tik jų perus, 
vikšrus. Vapsva suranda vaba 
lo buveinę, prisikasa ligi vaba 
lo lizdo ir suranda jo didelį, 
riebų vikšrą. Savo gyliu ji ker 
ta vikšrui i krūtinę, įleidžia nuo 
dų ir jais apsvaigina savo au 
ką, bet neužmuša. I prakirstą 
vietą vapsva padeda savo kaiu 
šinėlį, užkasa žemę ir lekia dau 
giau vikšrų ieškoti. Po keleto 
dienų iš vapsvos kiaušinėlio iš 
sirita vikšrelis, kuris pragriau 
žia vabalo odą ir ima ėsti jo 
mėsą. Taip jis maitinasi kele 
tą dienų, kol paauga, sustiprė 

I Pabaiga 9-tame puslapyje

Jaunesnieji gulėti daugiau
sia pripratę ant kairiojo šono, 
o vyresnio amžiaus ir senesnie
ji aukštieninki. Sakoma, kad 
sveikiausia miegoti gulint ant 
dešinio šono. Pasirenkant lo
vos pastatymo kryptį, geriausia 
galvą dėti į šiaurės pusę. Nors 
tai žmogaus organizmui neturi 
lemiamos reikšmės, tačiau kaž
koks skirtumus vis dėlto esąs 
pastebimas, ilgų stebėjimų me
tu nustatyta, kad šiaurės kryp
tis daranti kažkokios raminan
čios įtakos, kuri ryškiai pasi
reiškianti miegojančiojo laiky
senai.

Tačiau tų paslaptingų ga
lių veikimas žymus tik pas as
menis, kurie ilgesnį laiką buvo 
tokioje ilsėjimosi padėtyje.

Ypatingai žymios vertės 
G. M. Horne teikia kūno ir 

sąmonės įtempimo atleidimui.
Pirmučiausia, turi būti a- 

tleisti visą kūną ar atskiras jo 
dalis varžą raiščiai ar juostos.

Tik tuomet kraujas gali 
laisvai cirkuliuoti ir atgaivinti 
organizmą. Tačiau nepalygina
mai svarbiau esą atleisti visus 
sąmonės varžtus. Neiti gulti nak 
ties poilsio susinervinus, supy 
kus, susirūpinus ar su*kokia 
neišpręsta ir tebesprendžiama 
mįsle ar klausimu. Poilsis te 
gu būna visiškas poilsis, nes 
tik visoms, ir smulkiausioms 
organizmo dalelėms pailsėjus, 
ateina gaivi ir pilna galimybių 
rytojaus dieną.

Taigi, miegas žmogui turi 
didelės reikšmės, todėl viešiems 
reikia pasirūpinti, kad toks mie
gas tikrai būtų geras, mūsų jė
gas atgaivinąs miegas.

Naujieji mieg
Tęsinys iš peieito numerio 
Netinkamai ar visai nemie

gojęs žmogus per dieną jaučia
si paliegėlis, menkai ar net vi
sai nedarbingas, tiek protiniu 
tiek ir fiziniu atžvilgiu. Be to 
toks žmogus negailestingai ka
poja savo sveikatos medžio šak 
nis. Jis būna pats pirmasis kan
didatas susitikti su Kocho ba
cila, mažakraujyste, nervų su
trikimu vidurių negalėmis tr 1.1.

Miegui reikia tinkamai pa
ruošti patalpą savo organizmą 
ir dvasią.

Nepaprastai daug reikšmės 
miegui turi maistas, šiuo atžvil
giu ypač vakarienė. Žmogus, 
kuris prieš eidamas miegoti 
smarkiai užvalgo, niekad netu
rės tinkamo poilsio. Net dar 
daugiau, tokiam žmogui naktis 
bus ne poilsio, o kančių laikas.

Gausiai prisivalgiusio žmo 
gaus miego palydovai esti ne
ramūs sapnai, nešvarūs vaizdai, 
o ilgainiui paruošiamas kelias 
į naktivaikštas, miegeivius. Už
tat einant gulti reikia griežtai 
vengti valgyti sunkiai virškina
mųjų valgių, stiprųjų priesko
nių ir geni alkoholinių gėrimų.

Kai miegama, miega visas 
organizmas. Kraujotakos orga 
nų veiklumas sulėtėja, todėl 
sunkesnis maistas negali būti 
tinkamai suvirškintas ir panau
dotas organizmui atstatyti. Ta
čiau ir lengvai virškinamu mais
tu vakare pasistiprinus nedera 
tuoj eiti gulti.

Viena, dvi valandas paval
gius neiti miego, reiškia valan
dą prailgintą miegą ir tiek pat 
pratęsta gyvenimą. Tačiau tuo 
metu reikia ne sėdėti, o judė
ti, vaikščioti. Naujo deguonio 
iš oro įtraukimas į plaučius gry
nina kraują, nuramina nervus ir 
apskritai nepaprastai teigiamai 
veikia savijautą. Miegamojo iš
vėdinimas naudingesnis ir rei-

□ tyiinejimai
kalingesnis už senų ligonio dra
bužių dezinfekciją. Higiena rei
kalauja, kad vienam žmogui 
kambaryje būtų šešiolika kubi
nių metrų gryno oro valandai.

Miegamajame draudžiama 
laikyti gėles, nes jos nakčia ge
riau gerią orą, o išleidžia suge
dusį. Vargu kas kitas taip iš
ganingai paveikia sveikatą, kaip 
nusiplovimas vėsiu vandeniu 
prieš gulsiant. Šitas vanduo nu
plauna visas dulkes, bakterijas, 
riebalus ir atgyvenusias odos 
paviršutines daleles. Negalint 
nusiplauti viso kūno, būtina 
plautis bent kojas, nes tai atlei
džia sąnarių įtempimą ir gaivi- 
vinančiai paveikia. G. M. Hor 
ne rekomenduoja per kiaurus 
metus nebijoti miegoti prie at 
viro lango. Menkakraujams ir 
silpnaplaučiams žmonėms svei
kas ir galimas miegas tik prie 
atviro lango, nuolat susisiekian
čiame su grynu oru kambary
je.

Minkšta patalynė žmogų 
daro tinginiu, ištižėliu, Tik kie
čiau paklotoje Ievoje miegama 
neperkaistant, sočiai, o atsikė
lus jaučiamasi gaiviai, pailsė
jus.

Lemiamos sveikatai reikš
mės turi miego ilgumo laikas.

Kaip nepakankamas, taip 
ir per ilgas miegas kenkia svei
katai. Fizinio darbo darbinin
kui normalu miegoti septynias 
valandas, o protinio — aštuo- 
nías. Energiją, jaunatvės žavu
mas, šviesus žvilgsnis ir svei
kata nepalieka tik to žmogaus, 
kuris neardo miego ir regulia
riai eina poilsio 10-11 valandą, 
o keliasi neaėliau kaip 5-6 vai.

Gydytojas G. M.Horne ii. 
g laiką su 30 asmenų darė 
mokslinius bandymus del gu
lėjimo būdo, galvos laikymo 
miegant, lovos rūšies ir t. t.

..y en vez de 
gastar aceite,

i
m A fricción de im piasoi ÓM&uye el meta 
como si en realidad se limara iodo el mee» 
memo. Cuide, enloncea ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVH YPF, que por su e» 
efusivo proceso de refinación =o formo r««įdn<3< 
Le aseguramos qua «i MOTQBMOVU, cuidará 
cu coche.
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Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
ir kitokius auksinius daiktus.
Lietuviams 10 nuošimčių nuolaidos

Dominguez 83e Pineyro

• Relojería Alemani

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Buenos Aires
Filamena Beneš - Bilek
C- LIHfl 1217, 1 piso
U.T. 23 — 3389 B. Orden

Priima kasdiena nuo 9 ryto 
iki 8 v. vakaro, sekmadieniais 
visą dieną. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų ligų. 
Kalba visomis slavų kalbomis 
ir vokiškai; supranta lietu
viškai.
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SENIAUSIA KLINIKA"

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Vidurių ligos — Plaučių ligos.

SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
Moterų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peižiūrėjimas veltui 
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —— 20 vai.

I

Cangallo 1542. Buenos Aires
?ZZZZZZZZZ22Z!ZZZZZZZZZZZZ¡2ZZZZZEZZZZZZZZ2ZZ2^

■vwwww

INSTITUTO “RAMOS MEJIA“
AvellanedaPavnó 56 U. T. 22 — 7928

Empresa DI GIULIO

Visada geriavsics ir naujausios filmes. Programa įvairi.
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Lietuviška Dantų Klinika
CLINICA DENTAL PAVON

Dantų Gydytojas ir Derektorius

N. Krukauskas
TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji 
dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 
Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga
rantija. Plombos daromos iš aukso, platinos ir porceliano

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.
Peržiūrėjimas veltui.

Pavón 488 u. t. 22.9395 Avalianeda
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —=s
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Pigios kainos.
Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, v ' plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai

5. HEMOROIDAI — gyslų ’’rof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVDMAI: išgydomi prof. Sicardo 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegat., neurtu t.i,a, maųtriĮ 

sumenkėjimą.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. Širdis: mušimas, nuvargimas, spau

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietv xs, 
v-ėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

. Gal-

3
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VISU LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos. Širdis, Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai, 
vos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos.
PLAUČIU LIGOS.
Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Arimą. Plevritas ir ki 
toki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

3

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 
1 peso į dieną.

MOTERIMS ATKIR0S PATALPOS
Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 j mėnesį 
Prie imo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: iusiškai ir vokišką!

Medicjnes paslaptys griežtai išlaikomos.

B RivadRiviii 3070

&

impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 
Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
ligos. Viduriai, virškinimą»: Gydomi 
iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia-

Direktorius Dr. M. Rabinovich
1 , APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) 

egzema, uiceris. 
bronkitis. Širdie» 
profesoriaus Paul
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro 
ide»: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 -12 ir 15 - 21 Šventėmis nuo 10 Iki iŠ

3

¡ AIMHUM
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Ir,.. Dabar Kreditai

Dominguez y Bosch — U.T. 22-7740
PIRES PAT AVELLANEDOS STOTĮ

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

'Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit. 
Komercinius spaustuvės darbusį

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 9476
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I Lietuvoje prenumerata tik 4 pezai,
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Plesavimo ir Gofravimo Dirbtuvė
Savininkė V. Riknevičiutė

PRANEŠIMAS.
Draugijos Mindaugas Vai 

dyba praneša dr-jos ir bendrai 
Berisso lietuvių žiniai savo ar 
ūmesnio veikimo planą:

Vasario 4 d. šaukiamas 
dr-jos visuotinas narių susirin
kimas, 9 vai. ryto raštinės bu 
te. Vasario 10 d. 8 vai. vaka 
ro, šaukiamas Čiagimių Meno 
Būrelio ir choro repeticijos, 
pasiruošimui, 16-to Vasario mi 
nėjimui,

Vasario 17 d. Berisso čia 
gymių Meno Būrelis vyksta i 
Buenos Aires, 16-to Vasario mi 
nėjimą su programair prie jų 
Berisso jaunimo ekskursija.

Vasario 25 d. Berisso ko 
lonijoj vyksta iškilmingas lė
tos Vasario minėjimas, kuris 
prasidės ryto 11 vai. vietos 
Bažnyčioj iškilmingomis pamal 
domis ir po piet 3 vai. Ukrai 
niečių salėje pilietinis minėji 
ntas, su paskaita, meno ir spor 
to programa.

Kovo 10 d. organizuoja
ma Berisso lietuvių ekskurs ja i 
Argentinos Šventovę Lujaną.

Noriantieji vykti i Buenos 
Aires ar Lujano exkursija, pra 
šome iš anksto užsirašyti pas 
dr-jos “Mindaugas“ Va'dybos 
narius.

Dr-jos “Mindaugas“ Valdyba.

VEIKIMO PLANAI
Draugijos “Mindaugas“ 

Valdyba, savo posėdyje priėmė 
dr.jos veikimo planą, kad šiais 
metais dr-jai Įsigyti nuosavybė 
ir per Buenos Aires Provinci 
jos Katalikų Centrų gauti dr- 
jai asmens juridines teises. Pro 
vincijos Katalikų Centras pasi

žadėjo materialiai remti dr-jos 
“Mindaugas“ nuosavybės įsigi 
jimą ir bendrai padėti lietuvių 
katalikiškam ir kultūriniam vei
kime. Valdyba yra pramaniusi 
šiais metais surengti du iškil 
mingus parengimus, tai dr-jos 
10 metų gyvavimo sukakties mi 
nėjimą ir ta proga išleisti dr- 
jos narių albumą. Antrą, tai išei 
vių Dienos Dariaus Girėno mi 
nėjimą.

S. D.

SMARKIAI SUSIRGO
Dėl staigaus klimato kei 

tymosi, smarkiai susirgo p. Po 
vilas Ražanskas. dr-jos "Min 
daugas“ vice-pirmininkas. Gy 
domas namuose. Sulig gydyto 
jo nurodymų apie mėnesį laiko 
turės gydytis.

PASISEKĖ PIKNIKAS
Sausio 28 d. dr-ja “Min 

daugas“ jūros saloje turėjo su 
rengusi lietuvišką gegužinę, ku 
ri sutraukė apie 300 rimtos lie
tuviškos publikos, netik vietos, 
bet apie 40 svečiu turėjo iš 
Buenos Aires. Pikniko rengėjai 
visus svečius vaišino vynu ir 
mėsos kepsniais, kur buvo iš 
kepti net 6 čieli avinai. Naujas 
sudarytas lietuvių orkestras, ku 
ris dr-jai gręžė veltui, vadovau 
jamas p. N. K. Baubino, paten 
kino publikąšokiais .Gražiavosi 
Berisiečių lietuvišku pikniku, 
kad visi šokiai šokami tik lietu 
viški, visur tik girdėti liaudies, 
dainos bei ratukų žaidimai. Visi 
švečiai buvo patenkinti maloniu 
priėmimu ir linkėjo mindaugie 
čiams sėkmingai veikti.

P ara C a 1 zar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis j Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

........................................................................ ....................................... ................ „

Lietuviškas Pensijon as į
Brolių Pogoreckių

Cevallos 1764 U.T. 26, Garay 2147
(tik 4 kvadros nuo Plaza Constitución ir 2 kvadros nuo Entre Rios) !

Praleidžiant atostogas, ieškant darbo, ar keičiant tarnystes garb, 
klijentams visi patogumai: Specialiai parrengiamas valgis, pato
gios nakvynės, šiltos vanios, telefonas, mandagus patarnavimas 
ir patogus Susisiekimas iš ir į visas miasto dalis.

Cevallos 1764 U.T. 26-2147 - Bs. Aires į 

Darbaš atliekamas penkių rūšių: stambi piešė, smulki, 
kontrafaldais, gofre smulki ir stambi, Plesuojama moder
niškai į kliošą. Vienintelė Argentinoj lietuviška šios lūšies 
dirbtuvė. Pigiau negu kitur. Priimama kiekviena diena ir 

bet kuria valanda.

Santa Elena 847 Barracas

Filetelistú Doinei
Mainau Įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio kraV.e 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U .T. 22 Aveliam ditíbíK' -

Prenumeratos Užsakymas - . __ .-
É Prisiųsdamas $■»■ . . pezus, prašau man siuntinėti P. A. Žinias j

= nuo» w m .... dienos......................................mėnesio šių metų į
j iki....................dienos..............................mėnesio .... metų Į
i

Mano Adresas:

j Vardas ir pavardė...................................................................... ..

| Gyvenamoji vieta: Miestas:................... . . . ................... «

Calle ................................................. Nr.......................................  m

Ėst. ......................................   .1 m » Ferrocarril ........................-

Provincija ............................ . ..........i « ™ ■»>:• •
Į P. S. Sis lapelis reikalinga užpildyti ir iškirpus siųsti „P.A Žinių' 
= administracijai įdedant į apdraustą laišką čekį ant vardo leidėjo. 
j K. R. Kliauga

“Pietų Amerikos Žinios“ 
Fraga 115, Avellaneda F. C. S. 

Buenos Aires
Qllllllllllilllllllllll .. .................................................................................................................................................................... .
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Nuotrupos
STATYS GELEŽINKELI PO 

VANDENIU
Japonijos valstybę sudaro 

daugybė didelių ir mažų salų.
Kur nedideli atstumai, tos 

salos sujungtos per jūrą pas
tatytais tiltais. Dabar japonai 
sumanė Įdomiai sujungti vidu
rines Hondo salas su Korėjos 
pusiasaliu. Išdirbtas projektas 
iškasti tunelį po jūros dugnu.

Tas tunelis turėtų apie 110 
kilometrų ilgumo ir eitu iš Ši- 
monosekio į Fusano miestą.

Pravedus tuneli, kelionė iš 
vieno žemyno į kitą truktų tik 
porą valandų, o dabar jūros ke
liu tenka keliauti net 7 valan
das Projektas sudarytas labai 
kruopščiai, jame numatyti visi 
sunkumai, kurie gali atsirasti tu
neli po jūros dugnu kasant

Parengiamieji darbai jau 
buvo pradėti 1937 m., bet ka
ras su kinais juos sutrukdė. Da
bar japonai vėl ruošiasi pradė
ti kasimo darbus, kuriems nu
mato panaudoti ir kinus belais
vius. Jei milžiniškas projektas 
bus įvykdytas, tai Japonija tu
rės pirmąjį pasaulyje geležinke
lį po vandeniu.

BRANGIAUSIAS DEIMAN
TAS PASAULY

1905 m sausio mėnesį jis 
buvo rastas Pramiero deimantų 
kasykloje, Pietų Afrikoj, netoli 
Pretorijos. Jį rado kasyklų tar
nautojas Fridrikas Uilsas ir par 
davė kasyklų bendrovei. Dei
mantas buvo beveik kumščio 
didumo, tyras ir permatomas, 
svėrė apie pusantro svaro ir bu
vo vertas tris kartus daugiau, 
negu visas kasyklų bendrovės 
pagrindinis kapitalas. Tai buvo 
didžiausi ¡s pasauly deimantas, 
kurį žinovai įkainavo 50 milijo
nų dolerių suma. Jis buvo nu
siųstas į Angliją ir padėtas į 
banką.

Anglai norėjo surinkti au
komis reikiamą sumą, nupirkti 
deimantą ir padovanoti jį An
glijos karaliui, bet sumanymas 
neįvyko. 1907 m. Pietų Afrika 
tą deimantą padovanojo kara
liui, kaip dėkingumo ženklą už 
suteikimą konstitucijos koloni
joms. Vėliau tas deimantas bu
vo supiaustytas į devynis di- 
dalius ir 25 mažus gabalus, ku 
rie nuglūdinti buvo įkainuoti 
43 mil jonus dolerių.

TAIP PRISIVILIOJA VYRA
Šiaurinėje Graikijoje, Gre- 

venos apylinkėje, Kromionos 
kaime, graži ūkininko duktė 
Gundula Trandafiia pagrobė jau 
na piemenį Mangosą. Mango- 
sas buvo gražus, nerūpestingas

piemuo
Mergina į jį įsimylėjo ir 

pamažu įtikino, kad būtų gerai 
apsivesti, susikurti savo lizdą.

Pagalvojęs Mangosas tam 
pritarė, bet pasakė nevešias jos 
tol, kol nesutiks merginos tė
vai.

Gundula susirūpino. Vie
ną dieną ji išėjo į gražias ga 
nykias, įrėmė peilį Mangosui į 
krutinę ir pasakė: “Arba pabėg 
si su manimi, arba aš tave nu
dursiu“. Kas liko vargšui dary
ti? Jisai klusniai nusekė paskui 
energingą moterį j miško gel
mes, kur ji slaptai buvo išsika
sus! padorų urvą, suslėpusi 
maisto ir kitokių dalykų.

Ten juodu išsislapstė ke
lias dienas, kol surado gimi
nės ir policija. Gundula prisi
pažino, kad Mongosą privertu
si tapti jos vyru, ką patvirtino 
jo žemyn žiūrinčios nedrąsios 
akys. Tėvai turėjo sutikti su į- 
vykusia nelaime ir jaunavedžius 
apvesdino. Dabar jau ir Man
gosas yra patenkintas.

DRAMBLYS - TANKAS
Labai įdomu, kad moder

naus tanko “kariniu bočių“ ir 
pranokėju buvo... dramblys. Juk 
tai buvo ano laikmečio “tankai“.

Norint galima rasti ir išo
rinio panašumo. Kartais kovos 
drambliai būdavo šarvuoti. Šar
vai pridengdavo net dramblio 
šnipą, krutinę ir pilvą. Ant “gy
vojo tanko“ nugaros būdavo 
bokštelis, iš kurio šauliai api
berdavo priešą strėlėmis ir trum 
pomis ietimis.

281 m. prieš Kristaus gi
mimą, Epyro (Siaurinė Graiki
ja) karalius Pyrus (Pyrrhus), ka
riaudamas su romėnais, turėjo 
“tankų dalinį“ 20 kovos dram
blių.

Kautynėse ties Heraklėja 
kovos dramblių puolimas su
kėlė paniką romėnų kariuomė- 
je, ir romėnai buvo sumušti.

Bet “gyvieji tankai“ turėjo 
vieną didelį trūkumą: juos ga
lima buvo išgąsdinti. Gudrūs 
romėnai, pastebėję, kad dram
bliai bijo ugnies, ėmė vartoti 
prieš juos degamąsias strėlės.

Kautynėse ties Beneventu 
šitas“ pi ieštankinis ginklas“ 
taip išgąsdino drambluis, kad 
jie pasuko atgal ir, kaip pasiu
tę, pasileido bėgti, sukeldami 
sąmyšį Pyraus kariuomenėje.

Pyrus pralaimėjo kautynes.
219 m. Prieš Kr. garsusis 

kartaginiečių vadas Hanibalas, 
žygiuodamas į Italiją, savo len
gvąją kavaleriją sustiprino 37 
drarnb1*3’8 ir pripratino juos ne 
bjjoti degamųjų strėlių.

Kautynėse ties Trazimeno 
ežeru drambliai pradėjo num! 
diečių raitininkams pralaužti ro 
mėnų frontą.

Taigi, moderni karo techni 
ka tankų idėją yra pasiskolinu 
si iš senovės kariautojų.

KODĖL JURININKAI NE
MOKA PLAUKTI

Ir taikos metu jūrose kas
met paskęsta nemaža laivų, o 
karo metu laivai skęsta jau ne 
dėl audrų, bet nuo minų tor
pedų, lėktuvų bombų ir patran
kų sviedinių. Skandinami ne tik 
karo, bet ir prekybiniai laivai.

Buvo pastebėta, kad iš pas 
kandintų laivų labai daug žūs
ta jūrininkų, kurie spėja išsU 
gelbėti iš skęstančių laivų. Pa
tyrinėjus priežastis, sužinota, 
kad labai didelis jūrininkų nuo
šimtis visai nemoka plaukti, o 
daugelis moka labai silpnai ir 
negali ilgai išsilaikyti ant van
dens. Atitinkami specialistai e- 

| LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ
g Atskirų darbų kainos:
8 Už atspausdinimo pirmą 1000 propagandinių lapelių § 3.-0
B Už atspausen in ą piimą 1CC0 laiškams bloką .... $ 9.-

I
Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų § 1.5
Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių $ C.8 0

Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis
Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai 

arba telefonu: U. T. 22—9476

Fraga 115 Pineyro AvellanedaSE5252F -i5ZSZ5?5252SESZ5HSZ5HS2SZ5E5H5Z5HS2S25H52515aSHSH5?SZS25ZSa5a5t>i

mė aiškinti priežastis, kodėl jū 
rininkai nemoka ir nesimokr 
plaukioti. Paaiškėjo labai jdo 
mūs dalykai. Pirmiausia karo i 
prekybos laivyno jūrininkam: 
sunku rasti vietos ir laiko plau 
kioti. Dideliuose keleiviniuosi 
laivuose, kur yra plaukiojime 
baseinai, jūrininkai neturi laike 
mokytis plaukiojimo. Jie per 
daug apkrauti darbu. Kai jie tu 
ri laisvo laiko krante, tai daž 
niausią lanko smukles arba už 
siima kitokiu sportu, bet m 
plaukiojimo. Tai aiškinima tue 
kad jūrininkų sąmonėje įstrigę, 
nemėgimas plaukti. Mat moky 
masis plaukioti jiems visad: 
primena galinčias įvykti nelai 
mes jūroje. O jūrininkai ven 
gia ne tik kalbų apie galima: 
nelaimes, bet ir minčių. Todė 
jie ir nesimoko plaukioti. Da 
bar anglų laivynas išleidi 
įsakymą,, kuriuo griežtai įsake 
ma išmokyti visus jūrininku 
plaukioti.
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Mažiesiems
Gelsvi gintarėliai pražysta ant kranto, 
Ir smėlys toks baltas bepustomas šnara; 
Pro galva suklykus žuvėdra praskrenda, 
Ir burės šilkinės baltuoja ant marių.

Vilnis išbučiuoja krantus tuos smėlėtus, 
Ir puta pavirtus ilsėtis palieka;
Taip jūra nerimsta, alsuoja išlėto, 
Tik kopos baltuoja baltesnės už sniegą.

Vai, skriskit, žuvėdros, y mėlynus tolius, 
Jūs, simbolis laisvės, laisvos ir jūros. 
Mes jūrą pamilom, su jūra suaugom, 
Su meile Į plotus tuos mėlynus žiūrim.

Banguok ir iu, jūra, smėlėtuos krantuose, 
Tu mūsų gyvybė, mūs kūnas ir kraujas. 
Tavęs ir krantų tų mes niekam neduosim, 
Čia imsim gyvent ir žydėti išnaujo.

Mes čia pastatysime uostus ir molus 
Ir švyturius aukštus iškelsim i dangų.
Atskris čia laivai ir aįeis svetimieji iš tolo, 
Stebėsis darbais mūsų proto ir rankų.

Ir ginsim tave iki vieno sustoję, 
Nes tu mūs gyvybė ir kūnas ir kraujas.
Nes čia kur žuvėdros baltais sparnais moja, 
Mes imsim gyvent ir žydėti išnaujo.

“Tr.“ B. Labenskas.

(Tęsinys iš 4-to puslapio) 
ja. įdomiausia, tai kad vabalo 
vikšras visą laiką lieka gyvas, 
kol vapsos vikšras suėda ji be 
veik visą. Mat, jis vapsvos nuo 
dais yra tik paralizuotas. Jei 
jis būtų užmuštas, tai imtų pū 
ti, o vapsvos vikšrui toks mais 
tas netinka. Panašiai savo bū 
sisiems vaikams paruošia mais 
tą ir mažesnė smaugtašonė 
vapsva sfeksas bei cercerė.

Palaikykim savus
Almasenas St. Pečiuitoms.

Cnel. Sayos 3089
V. Diamante

Loterija Vytauto Didžuilio 
Giridone 799. Pifie y ro

Moteriškų Rūbų Siuvykla 
Perotnelės Kurraitienės
Teuco 775, Buenos Aires

Maisto Produktų Krautuvė 
Petro Kuraičio 

Famatina 3562, Buenos Aires

Autų Taisymo Dirbtuvė 
12 de Octubre 171, Avellaneda

Jono Povilonio

Batų Dirbtuvė
Prano Stalioraičio

Montes de Oca 81, Avellaneda

Maisto Produktų krautuvė
Antano Trimonio

Giribone 893, Piñeyro.

Modistė Ona Karosienė
Ramón Franco 672 

Wilde. F.C.S.

Foto Karolio Dobkevičiaus
Aguero 1995, Buenos Aires

U. T. 44 9185

Jungtinių Valstijų krasoš 
ženklelius, kokius dabar naudo 
jame, pradėta vartoti tik 98 me 
tai atgal.

Yia manoma, kad kietosios 
anglies rajone 100.000 žmonių 
esą susirišę su vadinama coal 
bootlegeryste (nelegaliu iškasi 
mu anglies). Jų metinė apyvar 
ta esanti 50 milionų dolerių.

FOTO ARTE “ESBA“ 
Stasio Bartinikaičio

Grecia 3432, Cerro, Montevideo
U.T- E.22-10-54

Geležies Išdirbimo Fabrikas 
Antano Čekanausko

Brandzen 2645, Sarandi
U. T. 22 — 8535

Juodos Duonos Kepykla “P. U“ 
Sav. Felipe Vaitkevičius

• • • 2 •*

Darwin 1145, Buenos, Aires
U. T. 54 — 4109

Kepykla V. Andriuškos 
Curupayti 230, Gerli 
U. T. 241, Lands 531

PAGAL eile
— Na, Elenut, ar jis dar 

nepasisiūlė tave vesiąs.
— Žinai, kad ir aš jau tru

puti nervinuos. Bet reikia tikė
tis, kad ir tam ateis eilė. Ma
tai, kai pirmą kartą jis atėjo, 
ant kelių laikė skrybėlę, kai an
trą — knygą, vakar pasiėmė 
ant kelių mano broliuką. Taigi 
ateinantį kartą, man rodos, kad 
jau mano eilė ir kartu vedybų 
pasiūlymas.

PAKLYDĖLIAI
Plikis ir Plaukius, gerokai 

trūktelėję, isigrūda i autobusą.
Jie atsistoja šalia ten va

žiuojančio jūrininko. Plikis ji 
užkalbina:

— Pr... prašau mums bi 
EmiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiimHiiniiiiHHiiiiiiii’iiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiitiiiniiiiin 
3

i Didelis Lietuviškas Viešbutis
I Iz. DAILYDES |
= Naujai, atidarytas pačiam miesto cen re su visais klijentams patogu- 8 
= mais. Šiltos vanios, švarūs ir erdvūs kambariai, telefonas ir kiti pato- Si 
E gumai. O svarbiausia, kad pigiau negu kitur. Lietuviškas valgis kiek S 
į vienu laiku

| Independencia 409, piso 3, dep. F.
Telefonas 33, Avenida 0792 Buenos Aires 

uiiiiuiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinin|
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| Anilinas COLIBRI
3

Į

St. Povilonio Viešbutis 
Bdo. de Irigoyen 1692 Bs. Aires 

U. T. 23 — 4675

Šepečių ir Pendzelių Fabrikas 
Antano Šatkausko

Virgines 131, Buenos Aires
U. T. 54 —4985

siūtus, geriausios medžiagos tz 
kaina rūbus, siūki* tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

—vyriškų ir moteriškų rūbų srūvyidoj»— 
Prašome įsidėmėti ii nepamiršti!

Calle OLAVARKIA 882

lietą.
— Atsiprašau, juk aš jū 

rininkas, o ne...
Plikis, prisitraukia prie sa

vęs Plaukių, į kužda jam i au
sį:

— Brolau, mudu pražuvę: 
ne į autobusą, o į garlaivį pa
taikėm.

NUKALBĖJO
Panele, Maryte, tamsta 

šiandien labai gražiai atrodo
te, — taria jai tarnyboje vie
nas jos bičiulis, ją slaptai gar
binąs.

— Puiku, puiku, kad tams
ta man komplimentų nešyškti.

Bet tai na originalu. Tams
tos bičiulis jau tai šįryt anks
čiau pasakė.

— Tas idiotas, — sušun" 
ka jos bičiulis, —kaip ¡išdrį
so taip kalbėti.

Netikėkikjam nė vienu žo
džiu. Tai tikri niekai, ką jis kal
ba.
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Nudažymui visokių medžiagų. Tepalas avalinė “COLIBRI'
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SEMANARIO LITUANO
Redacción y Administración: 

Fraga 115, Avellaneda 
U.T. 22, Aven. 9476

Administracija atdara: 
auo 9 iki 20 val. vak.

Atsak. Redakt.: Kazys R. Kliauga 
priima nuo 14 iki 19 val.

Lietuviškos Plokštelės
Mūsų laikraščio redakcijoj galima pirkti šios lietuviškos 

gramafono plokštelės, kurios kiekviena kaštuoja po $ 3 pesus Pri
siunčiama ii- į provincijų perkant, nemažiau tris. Persiuntimui 
prisiųsti po 20 centąvų už kiekvieną.

Žemiau patalpiname plokštelių sąrašą. Taipgi galima pirk- 
kti plokštelių ir svetimomis kalbomis išvardinant jų vardus.
Kalėjime — skečas — įdainavo St. Pilka akomp. Kanklių kvartetetas 
Knygnešys — monologas — kalba St. Pilka
Malda į Marija — gieda liet, bažnytinis choras
Marijos Giesmė — gieda liet, bažnytinis choras
Ant. Tėvelio dvaro — daina — mišrus choras su orkestru
Sugrįžimas — daina — mišrus choras su orkestrą
Oi greičiau — solo — dainuoja J. Butėnas
Tolima laimė vilioja — daina su vestuvių orkestru
Vestuvių Polka — groja orkestras
Pasikalbėjimo polka ■— orkestras ir žodžiai
Gersim broliai uliavosim — daina — vyrų choras
Žydų bėdos — dainos su pasikalbėjimu

Diemantas — ■ polka — groja kaimo orkestras
Gėlynas — polka — groja kaimo orkestras
Senbernių polka — orkestras su dainomis
Grįžk namo — polka su dainomis
Noriu Miego ir Klumpakojis — tautiški šokimai su orkestru
“Nadzia“ polka — orkestras su dainomis
Valsas ■— groja armonika
Vyžuoniškių Polka — groja armonikas
Gero ūpo polka — orkestras su dainomis
Linksmi Draugai — orkestras su dainomis

Kalnųpolka — orkestras su dainomis
Katarinos polka — orkestras su dainomis

ISIGYKIT MEDAUS
Tik ką išimto gryno me

daus, visuomet galite gauti pas 
didelio bityno savininką p. Jo
ną Eitutį, calle Garcia 136.

Piñeyro — Avellaneda, 
Kreipkitės kasdieną po piet

ROSARIO LIETUVIAI
Būrys Rosario lietuvių, pa 

sidarbavus gerb. p. A. Pundžiui, 
prisiuntė spsčiai prenumeratų 
— P. A. Žinioms — ir nuošir 
džius savo linkėjimus mūsųdar 
bui. Dėkodami susipratusiems 
mūsų tautiečiams, savo ruožtu 
linkim ir jiems geriausios klo 
ties šiais metais.

MERGAIČIŲ KARNAVALAI
Argentinos Lietuvių Mer

IŠS1NOMUOJA PATALPOS
Atskiri kambariai profesionalams, šeimynoms departamentai ir didelis 

lokalis bizniui. Geriausios patalpas Avellanedoj, Calle Bosch 38 ir 56.
Prieš Avellanedos Stotį. U.T. 22- 7740
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gaičių Draugija, rengia milžiniš' 
kus karnavalus, kurie Įvyks: šeš" 
tadienį, vasario 3 d., sekmadie
nį vasario 4 d., pirmadieni, va
sario 5 d. ir antradieni, vasario 
6 d. Karnavalai eis Buenos Ai
res lietuviams gerai pažįstama 
me p St. Povilionio vasarnamy, 
gatvė Herrera 287. Šitie karna
valai bus tuo įdomūs, kad pa 
čios lietuvaitės ruošia labai įdo 
mią programą bazarą, lietuviš 
kus paįvairinimus ir skanias 
lietuviškas Užgavėnių vaišes.

Visas dienas eis linksmus 
šokiai, griežiant orkestrui -- 
Kanklės — Linksmus flirtai, 
serpenti, konfeti ir kiti dyvai ne 
regėti.įėjimas tik laisva auka.

Lietuvaitės kviečia visą jau 
nimą ir šeimynas praleisti 
pas jas Karnavalus.

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

vasario Šešiolikta
Lietuvos Nepriklausomy

bės 22-jų metų sukaktį, Bue
nos Aires lietuviai, oficialiai mi
ni teatre — C-as-t-i-1 I-a — 
Ada. Velez Sarsfield 240.

Minėjimas įvyks šeštadie
nį, Vasario 17 d. š. m. 9 vai. 
vakaro.

Bus didelė ir įdomi pro 
grama, iš chorų, vaidinimų, 
plastikos ir kitų įdomybių.

J. E. Lietuvos Ministras 
Dr. K. Graužinis padarys pra
nešimą.

Po programos linksmūs 
jaunimo šokiai, mėgiamam or
kestrui — Kanklės — griežiant.

Ruoškitės iš anksto, nes 
tik šiame Lietuvos Nepriklau
somybės minėjime bus lietuviš
ka, ¡domu ir linksma.

PRANEŠIMAS
Šiuo pranešama, kad š. 

m. vasario mėn. 11 d. (sekma
dieni) 9 vai. ryto yra šaukiamas 
“Tumo-Vaižganto“ lietuvių 
pradžios mokyklos mokinių tė
vų visuotinas susirinkimas (mo
kyklos patalpose), kuriame pra
šomi mokinių tėvai dalyvauti.

Tėvų Komitetas
1940 - I - 25.

PADĖKA
Mok. Z. Nalivaikienei už 

“Tumo-Vaižganto“ mokyki., 
1940 - 1 - 14, Eglutei —Pikni
kui taip gražiai vaikučių paruo
šimą programai išpi'dimui, J. 
G. už vykusiai Kalėdų Sene
lio rolės atlikimą dalinant vai
kams dovanėles, “Talkai“ už 
perleidimą piknikui miškelio, 
Argentinos lietuvių spaudai, ku 
ri nemokamai garsino Eglutę— 
Pikniką, J. Zurbai J. Greičiui, 
Jononiui ir N. N. už padovano
tas premijas loterijai, A. Kaf- 
čak už eglutę ir visiems laike 
Eglutės—Pikniko pasidarbavu
siems, taipgi visiems atsilanku- 
siems ir tuomi parėmusiems 
savo lietuvišką kultūrinį židinį, 
reiškiame nuoširdų lietuvišką a- 
čiu.

“Tumo—Vaižganto“ mokyklos 
Tėvų Komitetas

APYSKAITA
Iš “Tumu — Vaižgante“ 

lietuvių pradžios mokyklos Vai

ku Eglutės - Pikniko, rengto 
1940 - I - 14, Villa Diaman
tes miškely, pajamų buvo $ 
200.80; išlaidų — $ 110.90, 

Liko pelno $ 88.90, ku
ris yra paskirtas “Tumo— Vaiž
ganto“ mokyklos reikalams ir 
šios mokyklos bendrabučio naš
laičiams mokiniams.

“Tumo—Vaižganto“ mokyki. 
Tėvų Komitetas.

NAUJAS BIZNIERIUS
Šiomis dienomis, iš p. K. 

Česnausko nupirko restoraną 
— valgyklą, lietuvis p. Leonas 
Aidukas ir žada jį išplėsti bei 
patobulinti.

Aiduko biznis randasigat. 
Oiribone 768. Piñyeiro. Čia, y- 
patingai lietuviai randa lietuviš 
kus valgius, mandagų patarna 
vimą ir ekonomiškas kainas.»

IEŠKAU SOCIO
Paieškau vedusio ar pavie

nio socio, atidarymui bendro 
biznio, kaip restoranas, baras 
arba pensijonas.

Teresė Jelinskaitė.
c. Moreno 558, Dep. 26.
Buenos Aires.
Kreiptis kasdien.

GAVO ATSAKYMAS
Arg. Lietuvių — Tumo- 

Vaižganto — vardo mokykla ir 
jos Tėvų Komitetas, Vilniaus, 
išlaisvinimo proga, raštu sveiki 
no Lietuvus Resp. Prezidentą 
ir Kariuomenę.

Dabar sveikinusieji gavo 
padėkos raštus.

KVIEČIAM TALKON
Kad — P A. Žinios — tik 

rai ir teisingai nušviestų mūsų 
kolonijų kultūrinį ir ekonomi 
nį gyvenimą, reikalinga rašyti 
žinios iš vietų.

Dėl šito, mes nuoširdžiai 
prašom mūsų gerb. skaitytojus, 
kad kas tik atsitinka jūsų kolo 
nijoj, nepalikti neparašius ir 
nepasiuntus mums.

TAUTIETI!
Jei nematei — Pietų Ame

rikos Žinių — parašyk, o mes 
pasiusime porą numerių susi
pažinti.

P A. Žinių. Sp&ubtM(, liiįė 1H, Avtkittča
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